
Zápis jednání Komise pro Líšeňské noviny 
č. 4/2021

Termín konání: 19. 4. 2021 v 18:00 hod. 
Místo konání: Online

Přítomni: Stanislav Karafiát, Jan Spěšný, Tomáš Hložánek, Petra Švehlová, Renata Lorencová, 
Kryštof Látal, Antonín Přichystal
Hosté: Karel Prodělal (vydavatel), Martin Příborský (místostarosta)

PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení a schválení programu
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Redakční činnost komise - výběr článku a témat do LN
4. Termín uzávěrky a zasedání KLN
5. Témata do dalšího čísla
6. Distribuce LN
7. Ostatní

1) Schůze byla zahájena v 18:00 hodin. Předseda komise Stanislav Karafiát přivítal přítomné 
účastníky a představil program jednání. Členové komise jej schválili.

2) Zapisovatelem zápisu byl zvolen Tomáš Hložánek a jeho ověřovatelem Jan Spěšný.

3) V rámci své redakční činnosti prošla komise všechny příspěvky a formou diskuse zvolila 
jejich umístění v rámci stran LN.

1+2 V Líšni jsou nově hnědé popelnice na bioodpad. A kam patří pneumatiky či matrace?

3 Centrální park Rokle - co nás čeká?

Týká se to pouze ulice Bednaříkova?

4 Aktuality II. místostarosty

5 V Líšni už je máme!

Zastavme se v ulicích

6 V líšeňském depozitáři si můžete prohlédnout i stoleté tramvaje

7 Nové poznatky o pravěku Líšně

8 Kalendář

9+10+11 Novinky ze ZŠ Horníkova

Spolupráce ZŠ Novolíšeňské s Obcí Slovákov v Brně



Španělština na ZŠ Novolíšeňská v době covidu 

Úspěch v soutěži Kraje pro bezpečný internet 

1. den ve škole

Přípravný týden k přijímacím zkouškám pro 9. ročník

Antické on-line hodování

Žáci 9. B pomáhají brněnské ZOO

Salesko v době distanční

12+13 Réva na dálku

Jasmínka nezahálí, Kotlanka ožije díky Líšeňskému rodinnému festivalu 

V Líšni se pořád něco děje 

Pionýrský oddíl Hády uklízel Česko 

Podpořte projekty pro Brno

Buďme v Líšni za vodou

14+15 Inzerce

16 Nejlepší střelec Líšně chystá na léto veselku 

Malý obhájil pozici 

Ligový květen

Usnesení:
Komise LN v rámci své redakční činnosti schvaluje do čísla 5/2021 výše uvedené články v 
tomto rozmístění.
Výsledek hlasování: 7-0-0.

4) Uzávěrka příštího čísla LN bude 14.5., redakční rada se sejde 17.5. od 18:00.

5) Tématy pro červnové číslo LN budou:
• Ukončená soutěž na novou podobu nám. Karla IV.
• Prof. Musil - rozhovor k výročí 95 let (prof. Přichystal).
• Další témata (zpracují se do některého z nadcházejících čísel): Nová zahrada 

Dělňáku, Pokračování snahy SK Líšeň o výstavbu třetího hřiště, Dostavba MŠ 
Michalova

6) Vydavatel LN Karel Prodělal informoval členy komise o novinkách v distribuci - ve staré 
části Líšně již zajišťuje distribuci výhradně přímo vydavatel prostřednictvím svých brigádníků, 
v nové části Líšně setrvává většina okrsků pod Českou distribuční, avšak vydavatel si bere 
dva z nich do vlastní distribuce tak, aby zvýšil kvalitu roznosu. Nově bude zajišťovat oblast 
kolem ulic Jos. Faimonové, Rašelinova a Kubíkova.
Přechod o České distribuční (0,56 Kč + DPH za roznos jednoho výtisku) k České poště (1,50 Kč 
+ DPH / výtisk) není pro vydavatele ekonomicky průchozí. Od roznosu vlastními silami si 
slibuje i vyšší kvalitu distribuce v daných lokalitách.

7) Komise pro LN se bude nově zabývat i umístěním článků na modernizovaný web radnice.



Zápis ověřil

Jan Spěšný


